31.01.2019 г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2018 года №481-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»,  ст.133.1 Трудового кодекса РФ,  Положением об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Каменского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации от 27.11.2011 года №74, Уставом Каменского муниципального образования, администрация Каменского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Довести заработную плату работникам администрации Костинского муниципального образования до размера минимального размера оплаты труда, установленного  01.01.2019 года в размере 11 280 рублей, с учетом начисления на него районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области, в размере 18 048 рублей.
2. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике Каменского сельского поселения.
Глава Каменского
муниципального образования

О.В. Кустодеева